

Šodien plkst. 17.30 aicinām iedzīvotājus piedalīties apspriedē par poligona "Mežaine" attīstības plāniem!



Pirmdien, 27. augustā, aizsardzības ministrs Raimonds Bergmanis reģionālajā vizītē apmeklēs Skrundu, kur tiksies ar pašvaldības vadību un iedzīvotājiem, lai pārrunātu jaunizveidotā poligona "Mežaine" turpmākos attīstības plānus.

Aicinām Skrundas novada iedzīvotājus tikties ar aizsardzības ministru Raimonu Bergmani, lai pārrunātu poligona "Mežaine" attīstības plānus. **Tikšanās PĀRCELTA uz plkst. 17.30.** Tiekamies Skrundas kultūras namā.

Jau ziņots, ka šī gada janvārī Aizsardzības ministrija no Skrundas novada pašvaldības pārņēma poligona "Mežaine" teritoriju, lai nodrošinātu īpašuma izmantošanu valsts aizsardzības uzdevumu īstenošanai, veidojot reģionālo poligonu.

Poligons "Mežaine" Skrundā ir īpaši piemērots militāriem treniņiem pilsētvides apstākļos, kā arī objekts ir pietuvināts kaujas situācijām un reāliem apstākļiem, tādēļ tajā regulāri tiek rīkotas Nacionālo bruņoto spēku mācības. Poligonu galvenokārt izmanto Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes bataljonu un sabiedroto valstu karavīri un zemessargi.

Lai nodrošinātu kaujas spēju integrāciju militārajās mācībās, poligona “Mežaine” attīstīšanai ir vajadzīgas papildu teritorijas, tādēļ Aizsardzības ministrija vēlas poligonu paplašināt rietumu virzienā. Aizsardzības ministrija plāno uzsākt sarunas ar zemju īpašniekiem par poligonam “Mežaine” pieguļošo īpašumu atsavināšanu.

Paplašinot poligonu, tiks izpildīts arī Ministru kabineta Valdības rīcības plānā noteiktais, ka nepieciešams stiprināt Zemessardzes kapacitāti un lomu valsts aizsardzībā, attīstot tās kaujas un reaģēšanas spējas.

Pašreiz Nacionālie bruņotie spēki galvenokārt strādā pie četrus poligonu – Ādažu poligona, poligona “Lāčusils” Alūksnes novadā, poligona “Meža Mackeviči” Daugavpils novadā un poligona “Mežaine” Skrundā – attīstības, lai stiprinātu Zemessardzes kaujas spējas, katrā reģionā izveidojot reģionālā līmeņa poligonu.

Foto: Aizsardzības ministrijas arhīvs

Informāciju sagatavoja:

Aiva Kokoriša

AM Militāri publisko attiecību departamenta

Preses nodaļas vecākā referente

Tālrunis: 67335309

E-pasts: aiva.kokorisa@mod.gov.lv